
Zápis z 5. zasedání ZO Šumavské Hoštice – 14.2.2023 

Přítomni : P.Fleischmann,J.Vincík,M.Koča,V.Sedlák,J.Plechinger   
Omluven : T.Hubáček, H.Šimandlová                  Občané :  ----               Hosté : ---- 
 
1.Zahájení, přivítání zastupitelů – provedl starosta obce 
2.Zapisovatel : P.Fleischmann 
   Návrhová komise : J.Vincík, J.Plechinger 
   Ověřovatelé zápisu : M.Koča, V.Sedlák 
3.Schválení programu dle předloženého návrhu.   Hlasování : 5 pro, schváleno 
4.Kontrola usnesení :   splněno 
5.Rozpočtové opatření č.1/2023 – proplacení faktury za ZTV (více než milion Kč) 
Návrh : Schválit RO č.1/2023.          Hlasování : 5 pro, schváleno 
6.Schválení hospodářského výsledku ZŠaMŠ Šumavské Hoštice za rok 2022. 
Předloženo hospodaření PO ZŠaMŠ Š.Hoštice za rok 2022. Vysvětleny jednotlivé 
položky. Celkový HV :  + 47569,20 Kč.  
Návrh : Schválit kladný hospodářský výsledek příspěvkové organizace ZŠaMŠ 
Š.Hoštice za rok 2022: + 47569,20 Kč a rozdělení kladného hospodářského 
výsledku: 47000,00 Kč – rezervní fond; 569,20 Kč fond - odměn.   
Hlasování : 5 pro, schváleno 
7.Výjimka z počtu žáků pro ZŠaMŠ Šumavské Hoštice pro školní rok 2023/2024. 
Aby byla škola bez výjimky, muselo by ji navštěvovat 119 žáků. Přesné stavy budou 
známy až v září. Předpoklad je 113-116 žáků. 
Návrh : Schválit výjimku z počtu žáků pro ZŠaMŠ Š.Hoštice na školní rok 2023/2024. 
Zřizovatel uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy (nadnormativní výdaje).     
Hlasování :  5 pro, schváleno 
8.Munipolis – poskytování služeb komunikačního systému. 
Končí zkušební provoz – byl zdarma. 
Předložen Dodatek k objednávce ze dne 4.10.2022 (zaslán zastupitelům e.mailem). 
Plnění od 1.3.2023 do 29.2.2024. Cena 14280,-Kč + cena za SMS, příp.hlasovou 
zprávu. 
Návrh : Schválit podepsání Dodatku …      Hlasování :  5 pro, schváleno 
9.Aktualizace Plánu společných zařízení KoPÚ Š.Hoštice – malá vodní nádrž vč. 
terénních úprav …- p.č.586 (+ p.č.577 a 582). MVN je připravována na návrh obce. 
Předložena PD. 
Návrh : Schválit změnu (aktualizaci) Plánu SZ KoPÚ Š.Hoštice – malá vodní nádrž 
na p.č.577.                      Hlasování :  5 pro, schváleno 
10.Pozemkový úřad : 
-Smlouva o udělení souhlasu s provedením stavby (pro stavební povolení) – stavba 
polní cesty HC1a, DC1 v k.ú.Vojslavice u Žárovné. 
Návrh : Schválit Smlouvu o udělení souhlasu s provedením stavby – se SPÚ, 
pobočka Prachatice – polní cesta HC1a, DC 1 v k.ú.Vojslavice u Žárovné (na p.č. 
456 a 460).         Hlasování :  5 pro, schváleno 
-Záznam z jednání (šetření) v rámci působnosti OVHS Č.Budějovice – meliorace. 
Předložen zastupitelům.     Zastupitelstvo bere na vědomí. 
11.Fotovoltaika – FTE na budovách : kulturní dům, ZŠ. 
Spolupráce s firmou Greenwatt. Možnosti DT. 
Předložena kalkulace cen na FTE + tepelná čerpadla. 
Závěr : Řešit bez tepelných čerpadel, zjistit další možnosti DT, zajistit více informací. 
12.Žádost o zařazení pozemku p.č. p.č.854 v k.ú.Š.H. do zastavitelných ploch 
v rámci pořizovaného ÚP Š.Hoštice. 
Návrh : Schválit zařazení žádosti p.Kolafy do návrhu ÚP Š.H. – pozemek p.č.854 
v k.ú.Š.H. (zastavitelná plocha).         Hlasování :  5 pro, schváleno 
13.Věcná břemena – kanalizační sběrače. 



Zaměřeno vedení kanalizačních sběračů vedených po soukromých pozemcích – 
celková délka 876 bm. Je třeba uzavřít s majiteli Smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě (všichni souhlasí) a vložit je do KN. 
Návrh : Schválit uzavření věcných břemen (služebnosti inženýrské sítě) s vlastníky 
pozemků p.č : 31/1, 31/17, 833, 31/18, 118/42, 834, 847, 848 v k.ú.Š.H. – 
kanalizace; cena 40,- Kč / bm.    Hlasování :  5 pro, schváleno 
14.Příspěvek na zdroje pitné vody a domovní ČOV. 
Možnost čerpání příspěvku skončila s volebním obdobím. 
Návrh : Schválit příspěvek formou finančního daru na zajištění zdroje pitné vody pro 
části obce, kde není možnost připojení nemovitosti na stávající obecní vodovodní řad 
a příspěvek formou peněžního daru na zajištění výstavby domovní ČOV pro části 
obce, kde není možnost připojení nemovitosti na stávající obecní kanalizační řad; 
výše příspěvku 35000,-Kč (na zdroj pitné vody, domovní ČOV – povolené 
vodoprávním úřadem) pro budovu s číslem popisným obydlenou trvale hlášenými 
osobami + 5000,-Kč na každou trvale hlášenou osobu v příslušném čísle popisném 
k 1.1. příslušného roku; uzavření darovací smlouvy na základě žádosti majitele 
příslušné nemovitosti a předložení faktury za provedené práce; platnost do konce 
stávajícího volebního období.                    Hlasování :  5 pro, schváleno 
15.Provozování vodovodu a kanalizace – zodpovědná osoba. 
Ing. V. Fridrich, který byl naší zodpovědnou osobou od roku 2011, zemřel. 
Návrh : Nová odpovědná osoba za provozování obecního vodovodu a kanalizace 
v povolení provozování vodovodu a kanalizace – Ing. Martin Sellner - od 15.2.2023. 
Hlasování :  5 pro, schváleno 
16.Cenová nabídka na výsadbu 10 stromů – Zahradnictví Ryšánek. 
Kolem komunikace na poz.p.č.935/1 v Š.H. 
Návrh : Objednat dle cenové nabídky č.2023006.    Hlasování :  5 pro, schváleno 
17.Možnost koupě části pozemku kolem MK Š.H.-Škarez (cca 500 m2). 
Zlepšení údržby MK. Záměr představen zastupitelům. 
Závěr : Jednat o podmínkách koupě. 
18.Žádost o dotaci do programu Ministerstva zemědělství – Obnova vodní nádrže na 
p.č. 635 k.ú. Š.Hoštice (rybník Kosmo). 
Předložena objednávka od firmy Universal Solutions s.r.o. – podání žádosti, 
podklady pro RoPD, implementaci a ZVA. 
Návrh : Schválit uzavření objednávky s firmou Universal Solutions s.r.o. - Projekt 
Obnova vodní nádrže na p.č.635 v k.ú.Š.H.     Hlasování :  5 pro, schváleno 
19.Různé :  
-vytýčení pozemků KoPÚ Š.H. a Kosmo – předání 13.1.2023 – bez problémů 
-EG.D – kabelizace NN v Š.Hošticích – zbytek obce – začíná se projektovat – 
předpoklad realizace v roce 2026 
           - kabelizace NN v Kosmě – předpoklad realizace do 6/2026 
-pouť 2023 – po dohodě s panem Třískou – 14.5.2023 
20.Udělalo se : 
-oprava vodovodu + práce v ÚV 
-geometrické zaměření kanalizace a věcných břemen 
-podány žádosti o dotace na kraj – POV, MK 
21.Diskuse :  ----------- 
22.Návrh usnesení – přednesl J.Vincík         Hlasování :    5 pro, schváleno 
23.Závěr 
 
Zapsal :     
                                              
Starosta :      
                
Ověřovatelé zápisu :   


